INDICAÇÃO Nº. 0032/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um posto de saúde no
Residencial Nova Rocca.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 25/02/2019     Despacho em 25/02/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

construção de um posto de saúde no Residencial Nova Rocca.

JUSTIFICATIVA:

 A justificativa desta indicação se dá pela necessidade daquele bairro ter um posto

de saúde. Os moradores não dispõem de tal atendimento, tendo que se deslocar para

outros bairros, o que gera um grande aumento na demanda de atendimentos e demora

para consultas, prejudicando o pleno atendimento dos serviços de saúde.

 A construção de uma UBS atenderia aos anseios dos munícipes residentes naquela

região, garantindo maior qualidade de vida a todos.

 Dessa forma, estou certa de poder contar com aprovação da presente indicação

devido ao bom senso e visão do Excelentíssimo Prefeito Municipal.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de fevereiro de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PR) - Autora